
I

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

'/о MCbt 2016 г.

Г. Ижевск

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРГЬЯ но СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

№

Об утверждении Положения о порядке сообщения 
государственными граяеданскими служащими Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов

Во исполнение Указа Главы Удмуртской Республики от 22 марта 2016 
года № 54 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Удмуртской Республики, должности
государственной гражданской службы Удмуртской Республики, и иными 
лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Главы 
Удмуртской Республики», приказываю:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке. сообщения
государственными гражданскими служащими Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Удмуртской Республики о возникновении личной 
заинтересованности, при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов.

Министр В.П. Вахромеев



Утверждено приказом 
Министерства транспорта 

и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики 
от

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке сообгцения государственными гражданскими 

служащими Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения
государственными гражданскими служащими Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Удмуртской Республики (далее - государственные 
служащие, Министерство) о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов.

2. Государственные служащие Министерства обязаны в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции 
сообщать Министру транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики (далее - представитель нанимателя) о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать 
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления (по 
форме согласно приложению 1) о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Уведомления по решению представителя нанимателя могут быть 
переданы для рассмотрения в Комиссию по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих
Министерства и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) в
соответствии с полномочиями указанной комиссий.4. Представителем
нанимателя по результатам рассмотрения им уведомлении принимается одно 
из следующих решений:

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом.
направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 
направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может 



привести к конфликту интересов;
3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались 

требования об урегулировании конфликта интересов.
5. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктами 2 и 

(или) 3 пункта 4 настоящего Положения, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики 
представитель нанимателя принимает меры или обеспечивает принятие мер
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо 
рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

6. Комиссия по' соблюдению требований к служебному поведению 
государственных служащих Министерства и урегулированию конфликта 
интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в
порядке, установленном Положением по соблюдениюо КОМИССИЙ

требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики и урегулированию конфликта интересов, утвержденным 
приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики от 08.10.2010 № 204.



Приложение 1 
к Положению о порядке 

сообщения государственными 
гражданскими служащими Министерства 

транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести^ 
к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Министру транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики

от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при
исполнении должностных , обязанностей.
привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

которая приводит или может

Обстоятельства, 
заинтересованности:

являющиеся . основанием возникновения личной

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые
конфликта интересов:

меры по предотвращению или урегулированию



Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных . гражданских служащих Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Удмуртской Республики и урегулированию конфликта 
интересов.

tl II 20 г.

(подпись лица, направляющего 
уведомление)

(расшифровка подписи)


